Χρῆναι δὲ φημι Ἑγωγε, καὶ μάλα εἰκότως, καὶ τοὺς ἐν Χριστῷ λελυτρωμένους ζῆν μὲν ἐθέλειν οὐκ ἀπερισκέπτως ἔτι περιαθρεῖν δὲ μᾶλλον τῆς ἀρεσκούσης πολιτείας τὴν ὁδὸν, καὶ τρίβον ίέναι τὴν ἀγάθην, καὶ κρατεῖν δοφύος, τουτέστιν, ἀμείνους ὀράσθαι γαστρὸς καὶ φιληδονίας, « Καὶ τῆς σαρκὸς μὴ ποιεῖσθαι πρόνοιαν εἰς ἐπιθυμίαν, » κατανεύεσθαι δὲ καὶ παθῶν, καὶ ὄχνου παντός. ήξουσι γὰρ οὗτως εἰς τὴν ἀγίαν πόλιν τὴν ἐπουράνιον Ἱερουσαλήμ. Ἐκεὶ προσκομισθεὶ Θεῷ πνευματικὰς θυσίας, καὶ τῆς ἀρχαῖς δουλείας τὸν ζυγὸν ἀποσεισάμενοι, τὸν εὐκλεῖ, καὶ ἐλεύθερον, καὶ φαυλότητος ἀπάστης ἀπηλλαγμένον διαβιώσονται βίον.

Διότι ἐκτινάσσοντες ἔξειτραξαν αὐτοὺς, καὶ τὰ κλίματα αὐτῶν. Διέφθειραν δπλα δυνατεῖας

Α 497 Vers. 2. *Contemplare viam, tene lumbum, viriliter age vehementer, quoniam avertit Dominus contumeliam Jacob, sicut contumeliam Israel.*

XVIII. Quasi brevi in Iudeam ambulaturos, dominumque reversuros, res postulabat ut moneret, oportere deinceps, et viam considerare, ac tenere lumbos, hoc est, paratos et comparatos esse ad labores itineris sufferendos, omnemque torporem viriliter spernere, et invicta alacritate suscepit, velle dilationibus diuturnis superiores videti. Maxime autem obvium hujus rei signum, quasi decorum, et praeinctum habere lumbum. Proinde et Dominus noster Jesus Christus sanctis apostolis, immo omnibus in ipsum creditibus dicebat: « Sint lumbi vestri praeincti ». Est enim viatorum hoc negotium, et convenientissimum divinum praedicantibus Evangelium, et ad hoc pedes habentibus paratissimos. Inquit igitur: « Tene lumbum; » pro, paratus esto, et velut instructus ad celerem abitum. « Avertit enim Dominus, inquit, contumeliam Jacob, sicut contumeliam Israel. » Rursum in his inductam distinctionem observes necesse est. Jacob enim nominat, qui Samariam incoluerunt, hoc est, decem tribus, quorum reges fuerunt ex tribu Ephraim, et Manasse, filiorum Joseph, qui patrem habuit Jacob. Israel nominat Hierosolymitanos, pro quibus tunc Deus pugnavit, et manu angeli Assyrium consecit<sup>90</sup>. Dimisit autem Cyrus non modo captivos ex Samaria Niniven abductos; sed etiam Hierosolymis<sup>91</sup>. Quare jure inquit propheta: « Avertit Dominus contumeliam Jacob, sicut contumeliam Israel. » Et contumeliam quidem servitutem, sive fainulatum mercenarium nominat. Omnes autem liberaturum Deum, non ut alios tueatur, alios ærumnis consumi patiatur, docet, inquiens, sic aversam esse contumeliam Jacob, sicut aversa sit contumelia Israel. Universi enim, captivitatis depulsis incommodis, in Iudeam repedarunt.

Ἐφην, ἀνέδραμον εἰς τὴν Ἰουδαίαν, ἐκ τῆς αἰχμαλω-

D si D Puto autem ego, et apposite admodum, in Christo redemptos, non amplius inconsiderate vivere oportere, sed modum conversationis Deo placentis potius circumspicere, et viam ambulare bonam, et tenere lumbos, hoc est, 498 cerni imperare ventri et contemnere voluptates: « Et non facere curam carnis in desideriis<sup>92</sup>: » Juvenili autem quodam spiritu passionibus, et cuivis inertiae languorique resistere: sic enim venient in sanctam civitatem, cœlestem Jerusalem. Illic offerent Deo spirituales hostias, et excusso veteris servitulis jugo, vitam gloriosam et liberam, et omni nequitia vacantes vivent.

Vers. 3, 4. *Quia exultientes excusserunt eos, et propagines eorum. Demoliti sunt arma potentia ex*

<sup>90</sup> Lyc. xii, 35. <sup>91</sup> IV Reg. 19, 35. <sup>92</sup> I Esdr. 1, 1 seqq. <sup>93</sup> Rom. xiii, 14.

(1) Aubertus, ἀπρεπῆ, indecorum. EDIT.

*hominibus, viros fortis illudentes in igne. Habent curruum eorum in die præparationis eorum, et equites tumultuabuntur in viis, et confundentur currus, et collidentur in plateis. Aspectus eorum quasi lampades ignis, et quasi fulgura discurrentia.*

**Α**ντών ἐξ ἀρθρώπων, ἀρδας δυνατονες ἐμπαι-  
ζοτας ἐρ πύρ. Αι ψιλαι τῶν ἀρμάτων αντών ἐ<sup>τ</sup>  
ημέρα ἐτοιμαστας αντών, καλ οι ιππεῖς θορη-  
θίσονται ἐρ ταῖς δόσις, καλ συγχυθήσονται τὰ  
ἄρματα, καλ συμπλακήσονται ἐρ ταῖς αλλειαις.  
·Π δρασις αντών ως λιμπαδες πυρδς, καλ ὡς  
δοτραπαι διατρέχουσαι.

XIX. Deo, cui nota sunt omnia, sanctis apostolis, sive prophetis temporibus definitis eventura suggestente, illi juxta ejus beneplacitum ea praedicere debuerunt. Sarpium porro res ipsas viderunt. Prinde obstupuerunt, et tantum non revera ante oculos eas geri cernentes, de ipsis verba fecerunt; quod et nunc prophetæ videtur accidisse super incolis Nivive, et Cyri militibus, quoniam excusserunt eos, et propagines eorum. Instituitur sermo velut ab eo quod vitibus evenire consuevit. Executitur siquidem botrus, et acinos exspuit, aut violentissimo irruente vento, aut aestu exurente, aut alio quoconque incommmodo impellente, ut una cum fructu palmes etiam ipse viriditate nudatus appareat. Perinde igitur ut vites eos excusserunt. Disperdita sunt etiam arma eorum, hoc est, potentia: arma etenim non nunquam potentiam significant. Equites autem peritos, et ex curribus pugnare gnos incredibili terrori futuros ait, ut vertantur in fugam, ut implacentur mutuo, et inter se trudant, ac illidunt, potentique hostium phalangos ita se perrupturos, ut nihil lamen padibus cedant, aut etiam instar fulgurum celeri et effreni cursu eas adurant.